[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2018 года                    г. Дальнереченск                                    № 116

О создании охранной зоны вокруг стационарного пункта наблюдения -
гидрологического поста 2 разряда «Дальнереченск»
В соответствии со ст. 56 Земельного кодекса Российской Федерации, п.  3 ст. 13 Федерального закона от 19 июля 1998 года № 113-ФЗ "О гидрометеорологической службе",   Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 1999 года N 972 "Об утверждении Положения о создании охранных зон стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей природной среды, ее загрязнением",  ст. 5 Устава Дальнереченского городского округа, рассмотрев заявление ФГБУ «Приморское УГМС» и представленные документы, в целях получения достоверной информации о состоянии окружающей среды, ее загрязнении вокруг стационарных пунктов наблюдений, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать вокруг стационарного пункта наблюдения -
гидрологического поста 2 разряда «Дальнереченск», расположенного на земельном участке с кадастровым номером 25:29:010302:4 местоположение: Приморский край, г. Дальнереченск, на р. Б.Уссурка, ул. Береговая, охранную зону в виде земельного участка и части акватории, ограниченных на плане местности замкнутой линией, отстоящей от границ гидрологического поста  на расстоянии 200 метров во все стороны.
В пределах охранной зоны стационарного пункта наблюдения - гидрологического поста 2 разряда «Дальнереченск» установить ограничения на хозяйственную деятельность, которая может отразиться на достоверности информации о состоянии окружающей природной среды, ее загрязнении.
2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства (Ивченко) разместить данное постановление на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
3. ФГБУ «Приморское УГМС» в отношении созданной охранной зоны обеспечить проведение землеустроительных работ и обеспечить внесение необходимых сведений в Единый государственный реестр недвижимости.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев

_2147483647.unknown